

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE MARZO DE 2023

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,823,578,107.20			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	49,952,641,924.12		
Caja		1,442,154,601.98	107,029,755.16	Depósitos Monetarios		13,934,326,548.24	4,415,438,899.55
Banco Central		4,577,525,886.06	1,472,519,532.26	Depósitos de Ahorro		15,958,642,088.83	3,294,484,858.86
Bancos del País		215,207.50		Depósitos a Plazo		8,015,406,248.31	4,186,794,023.29
Bancos del Exterior			2,015,860,374.58	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		155,625,890.55	50,781,641.29	Depósitos con Restricciones		139,131,305.28	8,417,951.76
Giros sobre el Exterior			1,865,217.82				
INVERSIONES	21,042,719,858.60			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,596,045,329.25		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		14,114,346,555.21	2,228,637,657.46	De Instituciones Financieras Nacionales			4,283,911,329.25
En Títulos-Valores para su Vencimiento		512,340,000.00	163,900,098.01	De Instituciones Financieras Extranjeras			312,134,000.00
Operaciones de Reporto		3,993,850,000.00	65,157,972.50	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	187,475,483.75		
Intereses pagados en compra de Valores		714,760.95		Bonos			187,475,483.75
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	29,575,728,308.77			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	135,553,929.43	44,260,217.07	91,293,712.36
Vigente		18,323,804,324.67	12,005,258,276.81				
Vencida		209,588,496.48	87,187,307.04	CUENTAS POR PAGAR	681,529,109.54	560,788,395.00	120,740,714.54
(-) Estimaciones por Valuación		734,597,363.59	315,512,732.64				
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	391,323,245.95	324,297,771.59	67,025,474.36	PROVISIONES	50,596,060.84	50,596,060.84	
CUENTAS POR COBRAR	472,697,133.06	460,629,622.17	21,651,810.34	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
(-) Estimaciones por Valuación		9,430,447.20	153,852.25				
BIENES REALIZABLES	366,757,296.85	595,564,296.63	1,508,766.70	OTRAS OBLIGACIONES	1,209,519,250.00		1,209,519,250.00
(-) Estimaciones por Valuación		230,315,766.48					
INVERSIONES PERMANENTES	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	CRÉDITOS DIFERIDOS	85,674,311.12	56,729,011.78	28,945,299.34
(-) Estimaciones por Valuación							
OTRAS INVERSIONES	34,635,277.56	34,635,277.56		SUMA DEL PASIVO	56,899,035,398.05		
(-) Estimaciones por Valuación							
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	183,394,016.90	152,557,778.01	30,836,238.89
INMUEBLES Y MUEBLES	521,433,057.29	772,026,160.97		CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00	
(-) Depreciaciones Acumuladas		250,593,103.68		CAPITAL PAGADO		4,731,988,400.00	
				Capital Autorizado			
				(-) Capital No Pagado			
				Casa Matriz, Capital Asignado			
CARGOS DIFERIDOS	138,750,634.31	195,489,423.41		APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
(-) Amortizaciones Acumuladas		56,738,789.10		RESERVAS DE CAPITAL	2,460,417,236.57	2,460,417,236.57	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	(46,366,359.11)	(46,366,359.11)	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	270,102,296.25	270,102,296.25	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,505,640,458.97		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	62,588,069,873.92			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	62,588,069,873.92		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 9,878,926,597.03
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 1,665,037,568.98
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 16,562,716,801.42
MÁRGENES POR GIRAR 5,751,095,302.38
ADMINISTRACIONES AJENAS 541,705,709.63
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,842,680,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,500,445,151.25
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,342,234,848.75
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,329,472,903.36
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 6,850,567,567.58

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.80335 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Marzo de 2023.

Guatemala, 03 de Abril de 2023


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt